
 COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 
PROVINCIA DI VICENZA 

 
 

Città di Camisano Vicentino 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 107 del 23-07-2024 

 
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N. 107 del 23-07-2024 

 

OGGETTO PARERE PREVENTIVO FAVOREVOLE AL RILASCIO DEL NULLA 
OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS. 165/2001. 

 
Oggi  ventitre del mese di luglio dell'anno  duemilaventiquattro alle ore 00:00, 
convocata in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta: 
 

  Presenti/Assenti 
MARANGON RENZO SINDACO P 
BARICHELLA STEFANIA VICE SINDACO A 
BORGO STEFANO ASSESSORE P 
MAISTRELLO GINO ASSESSORE P 
ZANARELLA MARISA ASSESSORE A 
DE VITA MARIO ASSESSORE P 
 

     4    2 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il 
SEGRETARIO COMUNALE  Bruno Manuel. 
 
MARANGON RENZO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
IL SINDACO 
 
premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato. 

 

  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 107 del 23-07-2024  

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che non nota acquisita al n. 12764 di PG del 16/07/2024 il dipendente matr. 
490 ha presentato istanza per l’acquisizione del nulla osta preventivo ed incondizionato al 
trasferimento per mobilità esterna volontaria presso altro ente al fine della partecipazione 
ad una procedura selettiva indetta dal Comune di Selvazzano Dentro. 
 
RAVVISATA la propria competenza in materia per effetto del combinato disposto di cui 
agli artt. 6, comma 2 e 30, comma 1 del D. Lgs. 165/2001. 
 
PRECISATO CHE: 
 

1. Il passaggio diretto di personale tra amministrazioni diverse è disciplinato dall’art. 
30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2011, n. 165, nel testo innovato dall'art. 3, 
comma 7, lett. a) e b), D.L. 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla 
L. 6 agosto 2021, n. 113, e dall'art. 12, comma 1, lett. a), D.L. 21 ottobre 2021, n. 
146; 

2. sulla scorta della disciplina su citata negli enti con un numero di dipendenti a tempo 
indeterminato non superiore a 100, è comunque richiesto il previo assenso 
dell'amministrazione di appartenenza. 

 
CONSIDERATO CHE: 
 la mobilità, insieme agli interventi in materia di reclutamento e di dotazioni 

organiche, è una delle leve principali su cui agire per governare in modo efficace le 
politiche di gestione del personale nelle pubbliche amministrazioni; 

 questa Amministrazione è sensibile alle esigenze ed ambizioni dei propri lavoratori; 
 l’art. 1, comma 47 della legge 311/2004 e l’art. 14, comma 7 del d.l. 95/2012 

affermano che la mobilità non erode capacità assunzione quando si effettua tra enti 
che hanno limitazione alle assunzioni; 

 a seguito delle nuove regole assunzionali di cui al D.L. 34/2019 e decreto attuativo 
DM 17 marzo 2020 la capacità assunzionale degli enti deve essere improntata al 
“principio della sostenibilità finanziaria” della spesa, misurata attraverso i valori 
soglia e le percentuali per come definiti dalla disciplina normativa appena 
richiamata. 
 

SENTITO il Responsabile di Settore del servizio interessato, che ha espresso parere 
favorevole all’adozione del provvedimento de quo. 
 
RITENUTO nel merito, alla luce di tutto quanto sopra, di poter concedere il nulla osta 
preventivo e incondizionato al trasferimento per mobilità del dipendente matr. 490 al fine 
della partecipazione alla procedura di mobilità, ex. art. 30 del D. Lgs. 165/2001, avviata dal 
Comune di Selvazzano Dentro. 
 
RICHIAMATI altresì:  
 il D. Lgs. n. 165/2001 e, in particolare, l'art. 30, comma 1, del D. Lgs. n. 165/2001 e 

smi, secondo cui “le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico 
mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti 
a una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che 
facciano domanda di trasferimento.”;  

 il D. Lgs. n. 267/2000;  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 107 del 23-07-2024  

 il Regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi. 

ACQUISITI i pareri favorevoli di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000. 

CONFERMATA dal Segretario Comunale, con la sottoscrizione del presente verbale, la 
conformità della proposta di deliberazione in oggetto alle leggi, allo statuto e ai 
regolamenti;  

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese, 
DELIBERA 

 
per quanto esposto in parte narrativa, che qui si intende integralmente richiamato,  
 

1. di concedere al dipendente matr. 490, dipendente a tempo indeterminato di questo 
Ente, inquadrato nell’Area degli Istruttori (CCNL 2019/2021) con il profilo 
professionale di ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO, il nulla osta preventivo e 
incondizionato al trasferimento per mobilità, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. 
165/2001, al fine della partecipazione alla selezione indetta dal Comune 
Selvazzano Dentro. 

2. di dare atto che questo Ente è soggetto inoltre al rispetto dei vincoli di finanza 
pubblica e di quelli in ordine sostenibilità finanziaria, ai sensi dell'art. 1, comma 47, 
della legge n. 311/2004 e nuove regole dettate dal D.L. 34/2019 e DM 17/03/2020; 

3. di trasmettere il presente atto al dipendente interessato e di demandare al servizio 
Risorse Umane gli opportuni provvedimenti di rito, ivi compreso l'inserimento nel 
fascicolo personale del dipendente. 

4. Di dichiarare con separata e unanime votazione, al fine dell’utile partecipazione alla 
selezione della dipendente in parola entro i termini di presentazione della domanda di 
partecipazione, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
Con separata votazione, unanime e favorevole espressa in forma palese, la presente 
deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma4, 
del D.Lgs.267/00, al fine di procedere ai necessari e conseguenti adempimenti. 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo 
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 148 del 17-
07-2024 ed allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 107 del 23-07-2024  

 

OGGETTO PARERE PREVENTIVO FAVOREVOLE AL RILASCIO DEL NULLA 
OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' AI SENSI DELL'ART. 30 
DEL D.LGS. 165/2001. 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MARANGON RENZO F.to  Bruno Manuel 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 107 del 23-07-2024  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PARERE PREVENTIVO FAVOREVOLE AL RILASCIO DEL 
NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001. 

 
 

Parere tecnico 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 17-07-24 
Il Segretario Comunale 

F.to PIEROBON MATTEO 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 107 del 23-07-2024  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 107 del 23-07-2024 

 
 

Oggetto: PARERE PREVENTIVO FAVOREVOLE AL RILASCIO DEL 
NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001. 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 29-07-2024 fino al 12-08-2024 con numero di 
registrazione 899. 
 
 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li 29-07-2024 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI CAMISANO VICENTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 107 del 23-07-2024  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 107 del 23-07-2024 
 
 

Oggetto: PARERE PREVENTIVO FAVOREVOLE AL RILASCIO DEL 
NULLA OSTA AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA' AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001. 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI CAMISANO 
VICENTINO li 22-08-2024 

IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 

 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


